MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0414/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 12 de março de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 0755/2020, de autoria do Vereador TONINHO DO MEL, encaminhamos a
esse Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria
Executiva de Mobilidade Urbana.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

r

"i ~

WLG ( 0 14.751 /20201

'J:w
~:

A -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA
Av. Bento de Abreu, 1172- Jd. Primavera - CEP 14802-396

Fone: (16) 3335-8136

Ao Arq. Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador Executivo de Mobi lidade Urbana

Guichê: 014.751/2020
Interessado: CMA -IND 0755/2010
Vereador(a): Toninho do Mel

A Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana identificou que, pelas características
operacionais da via, o melhor projeto para o local seria a implantação de semáforos para
pedestres. Tal melhoria foi realizada na segunda quinzena de abril de 2019 e os custos foram
totalmente arcados pelo Supermercado Savegnago, dentro do escopo da contrapartida assinada
pela ocasião da aprovação e construção do supermercado localizado nas imediações deste local.

Assim, não recomendamos a implantação de lombofaixa neste local.

Travessia de pedestres semaforizada na Avenida Heitor de Souza Pinheiro,
Avenida Alberto Benassi, Avenida Rodrigo Fernando Grillo

Araraquara, 03 de março de 2020.

DGR

{')lf.~, , I
i

'; . :-~ . ' ·'